
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

 27 DE DEZEMBRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA
N° 008/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 
de 21 dejunho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do 
Objeto da ChamadaPública nº 008/2023 – Credenciamento de Instituição Financeira para pres-
tação de serviços bancários derecolhimento de tributos e demais receitas municipais, através 
de DAM, em padrão FEBRABAN, porintermédio de suas agências, com prestação de contas 

por meio magnético dos valores arrecadados,para: BANCO DO BRASIL S/A, inscrito no CGCMF 
n° 00.000.000/7723-21, totalizando um valor R$100.000,00 (cem mil reais).Valor Global Licitado: 
R$ 100.000,00 (cem mil reais). Adjudicado o objeto nodia 17 de novembro de 2023. Bom Jesus da 
Serra, Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N° 008/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 
de 21 dejunho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação da 
Chamada Pública nº008/2023 – cujo objeto é a Credenciamento de Instituição Financeira para 
prestação de serviçosbancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através 
de DAM, em padrãoFEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por 
meio magnético dos valoresarrecadados, para: BANCO DO BRASIL S/A, inscrito no CGCMF n° 
00.000.000/7723-21, totalizando umvalor R$ 100.000,00 (cem mil reais).Valor Global Licitado: R$ 
100.000,00 (cem mil reais). A PrefeituraMunicipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido 
processo em 17/11/2023. Bom Jesus da Serra, Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005-11/2023 VINCULADO
A CHAMADA PÚBLICA N° 008/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADA 
– BANCODO BRASIL S/A, inscrito no CGCMF n° 00.000.000/7723-21 – OBJETO: Credencia-
mento de InstituiçãoFinanceira para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos 
e demais receitasmunicipais, através de DAM, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas 
agências, com prestação decontas por meio magnético dos valores arrecadados. Data do Con-
trato: 17/11/2023; Prazo: 17/12/2024;Valor do Contrato R$ 100.000,00 (cem mil reais). Certifico 
para fins de prova, a quem de direito, conformedeterminação legal foi devidamente divulgado com 
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) diasúteis. Bom Jesus da Serra, 17 de novembro de 
2023 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.


